



všetkým záujemcom

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo

SVO-RVO1-2024/000662-004

Vybavuje/linka

PhDr. Mária Kačincová /+421250944469

Miesto/dátum

Bratislava/01.07.2024

Vec : Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č.1

Na základe doručenej žiadosti o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky a v súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) poskytuje verejný obstarávateľ vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky pre predmet zákazky „**Humenné ZB HaZZ, rekonštrukcia vykurovania areálu**“ v rámci verejnej súťaže uverejnenej v Úradnom vestníku EÚ pod zn. 2024- OJS 108-330561 zo dňa 5.6.2024 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 109/2024 - 6.6.2024 pod zn. 14199 MSP.

Otázka č. 1

„Expert - 3 a Expert - 4 môžu byť v jednej osobe? To znamená, či môže jedna osoba spĺňať podmienky byť Revíznym technik pre plynové aj tlakové zariadenia + mať oprávnenie vykonávať činnosti v rozsahu montáž, opravu a údržbu plynových a aj tlakových zariadení?“

Odpoveď na otázku č. 1

Môžu byť v jednej osobe, ale uchádzač musí predložiť oprávnenia vykonávať činnosti v rozsahu montáž, oprava a údržba, revízie plynových a aj tlakových zariadení.

Otázka č. 2

„Spĺňa Revíznym technik elektrických zariadení, ktorý má §24 celú podmienku Experta - 2 - jedna odborne spôsobilá osoba oprávnená vykonávať činnosti montáž, opravu a údržbu, odborné prehliadky a skúšky elektrických zariadení?“

Odpoveď na otázku č. 2

V zmysle § 24 vyhlášky č. 508/2009 Z. z. je revíznym technik vyhradeného technického zariadenia elektrického oprávnený na výkon činnosti podľa § 21, 22, a 23 vyhlášky 508/2009 Z. z. to znamená, že je oprávnený okrem odbornej prehliadky a odbornej skúšky vykonávať aj montáž, opravy a údržbu elektrických zariadení v rozsahu vydaného oprávnenia.

Otázka č.3

„subdodávateľ okrem iného musí spĺňať aj podmienku byť zapísaný v Registri Partnera verejného sektora. Musí byť subdodávateľ zapísaný v Registri Partnera verejného sektora, ak nezískava finančné prostriedky za subdodávky prevyšujúce 100 000 eur bez DPH?“

Odpoveď na otázku č.3

Podľa § 2 zákona č.315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov, partnerom verejného sektora podľa odseku 1 písm. a) prvého bodu až štvrtého bodu, šiesteho bodu a siedmeho bodu, nie je ten, komu má byť jednorazovo poskytnuté plnenie zo zmluvy, ktorého hodnota neprevyšuje hodnotu 100 000 eur. Ustanovenia odseku 4 sa na jednorazovo poskytnuté plnenie použijú primerane.

S pozdravom

Ing. Branislav Chlebana
generálny riaditeľ
sekcie verejného obstarávania MV SR